INDICAÇÃO Nº 063/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de fazer um campo soçaite gramado no pátio da Escola Municipal Malvina

Evaristo Pescinelli.

JUSTIFICATIVA

Conhecemos a importância do lazer para os jovens e também para os adultos que

trabalham.

Somos sabedores também das dificuldades enfrentadas pelos professores que

trabalham a Educação Física na Escola Municipal Malvina Evaristo Pescinelli.

Diante do exposto, sugerimos a construção de um campo soçaite que em muito

contribuirá para a educação e o lazer da população do Assentamento ENA.

    Sala das sessões, 22 de Setembro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP